
ANEXO I 

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO EM PROCESSO SELETIVO REMOTO REFERENTE AO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU EM MEIO GESTÃO DA QUALIDADE E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS 

 

 

1. DADOS PESSOAIS 
 

 

NOME: 

DATA DE NASCIMENTO: 

 

SEXO: (   ) Masculino (    ) Feminino 

 

ESTADO CIVIL: 

ENDEREÇO: 

BAIRRO: CIDADE: UF: CEP: 

E-MAIL: 

TELEFONE: CELULAR: TELEFONE RECADO: 

Está concorrendo a vaga do Programa de 

Reabilitação Profissional do INSS?* 

(   ) Sim 

(    ) Não 

 

Está concorrendo a vaga de cotista?* 
(   ) Sim 

(    ) Não 

Qual cota**:  

(      ) pesssoas com deficiência***; 

(   ) pessoas trans (transexuais, 

transgêneros e travestis); 

(      ) povos indígenas***; 

(      ) imigrantes e refugiados; 

(      ) comunidades e povos 

tradicionais; 

(      ) negros (pretos e pardos); 

(  ) pessoas em condição de 

vulnerabilidade socioeconômica 

 

* Verificar itens 5.1 

** Consultar anexo V 

***Apresentar documentação no ato da inscrição 



2. FORMAÇÃO ACADÊMICA 
 

 

 

GRADUAÇÃO EM 

(Indique mais de uma, se for o 

caso): 

 

1. 

2. 

3. 

 

 

 

 

2. ATIVIDADE PROFISSIONAL 
 

 

 

Indique sua(s) atividade(s) profissional(is) atual(is): 

1. 

2. 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ANEXO III 

CURRÍCULO PARA INSCRIÇÃO EM PROCESSO SELETIVO REMORO REFERENTE AO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO DA QUALIDADE E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS 

 

 

1.  Nome do(a) candidato(a):_____________________________________________________________ 
 

2. Titulação: __________________________________________________________________________ 

 

a. Pós-Graduação lato sensu (especialização) 

 

 
 

Nome da Especialização 

 

Instituição 

Ano de 

conclusão 

1. 

   

2. 

   

3. 

   

 

 

 

Pós-graduação stricto sensu (mestrado ou doutorado) 

 

 
 

Área de realização do mestrado ou doutorado 

 

Instituição 

Ano de 

conclusão 

1. 

   

2. 

   

3. 

   

 

 

 

 



 

c. Produção Científica 
 

 
 

Nome do artigo publicado em periódico ou evento com ISSN/(ISBN) 

Ano de publicação 

1. 

  

2. 

  

3. 

  

4. 

  

5. 

  

6. 

  

7 

  

 

 
 

Nome do resumo publicado em evento com ISSN/ISBN 

Ano de publicação 

1. 

  

2. 

  

3. 

  

4. 

  

5. 

  

6. 

  

7. 

  



   

Nome do capítulo de livro publicado com ISSN/ISBN 

Ano de publicação 

1. 

  

2. 

  

3. 

  

4. 

  

 

 

 
 

Nome do livro publicado com ISSN/ISBN 

Ano de publicação 

1. 

  

2. 

  

3. 

  

 

 

d. Experiência profissional 
 

 

Docência Semestre/ano 

1. 

  

2. 

  

3. 

  

 

 

 

 

 



 

Outras atividades profissionais relacionadas à área de formação Semestre/ano 

1. 

  

2. 

  

3. 

  

 

OBSERVAÇÕES: 

1. Cabe ao(à) candidato(a) anexar a este currículo a documentação comprobatória das informações 
nele presentes. 

2. A documentação comprobatória deve ser cópia simples ou autenticada conforme descrito item 
6.4 deste Edital. 

3. A sequência da documentação comprobatória deve ser correspondente à ordem das informações 
apresentadas no currículo. 

4. Os critérios de pontuação estão no tópico 10.9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


